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Det andet spørgsmål er: Når danske stude- 
rende kan leve af SU, hvorfor kan flygtninge så 
ikke? 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Jeg kan ikke uden videre bekræfte, at det skulle 
være 1112 år. Jeg tror, jeg sagde, at 3 år var det 
rigtige, at når den havde virket i 3 år, så kunne 
man da se. Det mener jeg jeg sagde engang, 
men vi havde jo de forhandlinger i Genéve med 
UNHCR, hvor vi blev enige om, at vi var nødt 
til at lave en evaluering nu og her. 

Men det er ikke det, dét har været det væ- 
sentlige her. Det har været den udtalelse, som 
både De Radikale og Socialdemokratiet kom 
med ved lovens vedtagelse, at hvis der var øko- 
nomiske problemer på et vist tidspunkt, så ville 
vi rette det, og det er det, vi gør nu. 

SU og flygtningehjælp mener jeg ikke uden 
videre kan sammenlignes. Jeg mener, at SU er 
formet sådan, at man godt kan have ekstra ind- 
tægt, man kan også låne, og derfor synes jeg, at 
den sammenligning, som hr. Tom Behnke ofte 
kommer med både til ældre og til unge, og jeg 
ved ikke hvad, jo skaber sådan et misforhold 
mellem danskere og flygtninge, som er helt uri- 
meligt. Jeg håber ikke, at det er hensigten med 
forespørgslen at skabe den usikkerhed hos dan- 
skere og flygtninge, for jeg er mest optaget af, at 
flygtninge skal have en ordentlig introduktion 
og en ordentlig velkomst her i landet og et 
ordentligt arbejde. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
14) Første behandling af lovforslag nr. L 151: 
Forslag til lov om ændring af lov om dansk 
indfødsret. (Ændring af regleme om erhver- 
velse af dansk indfødsret ved erklæring). 
Af justitsministeren (Frank Jensen). 
(Fremsat 9/12 99). 

Sammen med denne sag foretoges: 
15) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 36: 
Forslag til folketingsbeslutning om indførelse 
af vandelskrav som betingelse for opnåelse af 
dansk indfødsret ved skriftlig erklæring. 
Af Erik Larsen (V), Henriette Kjær (KF) og Peter 
Duetoft (CD) m.fl. 
(Fremsat 17/11 99). 

16) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 40: 
Forslag til folketingsbeslutning om stop for 
tildeling af dansk statsborgerskab ved erklæ- 
ring. 
Af Tom Behnke (FRI) m.fl. 
(Fremsat 18/11 99). 

17) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 42: 
Forslag til folketingsbeslutning om stop for 
tildeling af indfødsret via statsamterne. 
Af Poul Nødgaard (DF) m.fl. 
(Fremsat 18/11 99). 

Forslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Med fremsættelsen af lovforslag nr. L 151 har 
regeringen samtidig tilkendegivet sin holdning 
til de tre beslutningsforslag, der er fremsat. 

Det er regeringens opfattelse, at det fortsat 
skal være muligt for unge udlændinge at få 
dansk indfødsret ved erklæring. Det er efter 
min og regeringens opfattelse en rigtig og an- 
stændig måde at behandle de unge mennesker, 
som er født eller opvokset her i landet, og som 
aldrig har været i konflikt med loven, på. For 
disse unge mennesker skal det stadig være mu- 
ligt og stadig væk være en mulighed at få 
dansk statsborgerskab på en enkel og hurtig 
måde. 


